Região Autónoma da Madeira da Associação Portuguesa 
de Familiares e Amigos de Doentes de Alzheimer, tendo em 
vista o apoio financeiro para o desenvolvimento do projeto 
de “Apoiar na Demência”. 
Para tal será concedida a esta associação uma 
comparticipação financeira que não excederá o valor de 
15.000,00 € (quinze mil euros). 

- Aprovar contrato-programa para comparticipar os custos 
que a Casa do Povo de Santana, irá incorrer com a 
organização da edição de 2025, do evento “Festival 
Regional de Folclore – 24 horas a bailar”, que decorrerá nos 

dias 5 e 6 de julho, até ao valor máximo de €62.600,00, 
(sessenta e dois mil e seiscentos euros). 

- Autorizar a celebração do contrato de arrendamento, entre 
o Instituto de Desenvolvimento Regional e a empresa 
SERGIO SILVA & FILHOS, LDA, de espaço não 
habitacional destinado ao arquivo do IDR, com uma área de 
40 m2, com a duração de 36 meses, com possibilidade de